



GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS – ME

CNPJ Nº 25.251.229/0001-20

CGF Nº 06.538778-3

RUA RUI BARBOSA, 970 – LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.10.2

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO - CE.

RAZÃO SOCIAL: ROBERT KENNDER BASBOSA DO SANTOS - ME GUERREIROS CORMÉCIO E SERVIÇOS

CNPJ Nº: 25.251.229/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL :06.538778-3

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA , 970, LIMOEIRO, JUAZEIRO DO NORTE-CE

FONE/FAX (88) 2141-9280

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA Nº 692-0


CONTA CORRENTE Nº 47199-2

E-MAIL: GUERREIROSCOMERCIOSERVICOS@OUTLOOK.COM

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	---------	------------	----------------	------------------------	-------------	---------------------



01	<p>CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.</p>	ELOMAKER	UND	5492	R\$ 13,10	TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 71.945,20	<p>SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS</p> 
----	---	----------	-----	------	-----------	----------------------------	---------------	---






02	<p>CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER NS 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5CM DE LARGURA NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU P, M, G E GG.</p>	ELOMAKER	UND	15012	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 210.168,00	DUZENTOS E DEZ MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS
----	---	----------	-----	-------	-----------	----------------	----------------	---

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

03	<p>CAMISETA COM MANGA ,CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOQUE COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 14 ANOS, 16 ANOS, P, M, G E GG. UND 13.266 4</p>	ELOMAKER	UND	13266	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 185.724,00	CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
----	--	----------	-----	-------	-----------	----------------	----------------	--

p

MR



04	<p>CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER N2 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: P, M, G E GG</p>	ELOMAKER	UND	819	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 11.466,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
----	--	----------	-----	-----	-----------	----------------	---------------	---

p

[Handwritten signature]



05	<p>CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIÉS. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 330/0 VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E ACABAMENTO DAS CAVAS COM VIÉS DE 3,5 CM NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER NS 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS COM PUNHO. BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA: COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.</p>	ELOMAKER	UND	5492	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 65.904,00	SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS
----	--	----------	-----	------	-----------	------------	---------------	---


[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

06	<p>CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIÉS. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 330/0 VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E ACABAMENTO DAS CAVAS COM VIÉS DE 3,5 CM NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER NS 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS COM PUNHO. BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA: COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.</p>	ELOMAKER	UND	9492	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 75.936,00	<p>SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS</p> 
----	--	----------	-----	------	----------	------------	---------------	---

P

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

07	SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. ELÁSTICO APLICADO NO CÓS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM PESPONTEIRA COM QUATRO AGULHAS, NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE LATERAL UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA COSTURA COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E PAÍS DE ORIGEM. O SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU P, M, G E GG	SEVEN	UND	7506	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 75.060,00	SETENTA E CINCO MIL E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL:		R\$ 696.203,20		SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 696.203,20

SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

DATA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2019

HORÁRIO : 08:30 HORAS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 20 (VINTE) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 08 DE JANEIRO DE 2019.



ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS
GUERREIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ. 25.251.229/0001-20
Robert Kenned Barbosa dos Santos - ME
 REPRESENTANTE

GUERREIROS COMERCIO SERVIÇOS



GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS – ME

CNPJ Nº 25.251.229/0001-20 CGF Nº 06.538778-3

RUA RUI BARBOSA, 970 – LIMOEIRO – JUAZEIRO DO NORTE – CE



DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.10.2
DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2019
HORÁRIO: 08:30 HORAS

A PESSOA JURÍDICA ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 25.251.229/0001-20 ESTABELECIDNA RUA RUI BARBOSA – 970 – BAIRRO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE – CE, ORA REPRESENTADA PELO SR. SIRLEY DA SILVA SOUZA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 822.567.213-53 E PORTADOR DO RG Nº 97002179299, DECLARA, QUE:

1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS EDITAL E DOS SERVIÇOS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO;
3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DO EDITAL;
4. QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;
5. QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93;
6. QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
7. QUE A EMPRESA LICITANTE ESTA SOB O REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº. 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014, QUE CONSTITUI O ESTATUTO NACIONAL DE MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE.
8. QUE NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMONIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE;
9. QUE JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO – CE, QUE NENHUM FUNCIONÁRIO, SÓCIO E/OU PROPRIETARIO NA EMPRESA: ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS – ME, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE CRATO. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART. 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO;

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DE VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 08 DE JANEIRO DE 2019.

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS
GUERREIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS

5º OFÍCIO

CNPJ: 25.251.229/0001-20
Robert Kenned Barbosa dos Santos - ME
REPRESENTANTE

5º OFÍCIO
CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte - CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/3512-5266
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA / FELICIANO DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substitutos

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS, FEITO POR: [Assinatura] DOU EE. Juazeiro do Norte - CE, em 08/01/2019.

GARDENIA MARIA DA CARVALHO GOMES

CARTÓRIO PADRE CÍCERO
5º Ofício - Juazeiro do Norte (CE)
Franciose Gomes de Lima
ESCRIVÃO AUTORIZADO